§. 54. Quod si vero etiam frictionis rationem habere lubuerit, vnice aequationibus differentialibus secundi gradus inhaerere cogimur, quae erant:

- I. $dd s - s d\Phi^2 + c dd\Phi + \frac{\lambda kk dd\Phi}{s+\lambda b} = 2g dt^2 \sin.\Phi;$
- II. $2 ds d\Phi + s dd\Phi + c d\Phi^2 + \frac{\lambda kk dd\Phi}{s+\lambda b} = 2g dt^2 \cos.\Phi;$

vbi littera λ ex quantitate frictionis definiri oportet, cuius valor vulgo aestimari solet $= \frac{1}{s}$, qui autem, si superficies magis minusue fuerint politae, etiam siue minor siue maior accipi debet. Hic autem valor tantum locum habet, quando reuera datur attritus. At si minor valor sufficiat ad attritum auertendum, tum etiam ipsi λ minor iste valor tribui debet, hancque cautelam in singulis temporis interuallis sollicite obseruasse necesse est. Cum igitur sit celeritas attritus $= \frac{ds}{dt} + \frac{ad\Phi}{dt}$, valor huius formulae in tempore expressus nihilo aequetur, indeque eliciatur valor litterae λ , qui si minor prodeat quam $\frac{1}{s}$, is in calculum introducatur, eritque tum $\frac{ds}{dt} = -\frac{ad\Phi}{dt}$; sin autem maior pro-

Acta Acad. Sc. Imp. Tom. VI. P. I.

T die-

dierit, tum sumi oportet $\lambda = \frac{1}{3}$, quo casu aderit attritus.

Inuestigatio motus trabis, quamdiu ob frictionem attritus in contactu A auertitur.

§. 55. Si status initialis trabis super cylindro ita fuerit comparatus, ut in contactu nullus detur attritus; tum vel minima frictio valebit attritum per aliquod tempus impedire, quamdiu scilicet ad hoc praestandum minor valor litterae λ sufficit quam $\frac{1}{3}$, siquidem hanc fractionem $\frac{1}{3}$ pro maxima vi, quam frictio exerceat valet, assumamus. Quamdiu autem nullus ad fuerit attritus, singulari prorsus commodo vnu venit, ut motus trabis, qui sine frictione foret inperscrutabilis, expediri possit, id quod vtique operae pretium erit luculentius ostendisse.

§. 56. Cum celeritas attritus in contactu A sit $= \frac{ds}{dt} + \frac{ad\Phi}{dt}$, ponamus eam initio motus fuisse nullam, et videamus, per quantum temporis spatium ea evanescens sit mansura. Hunc in finem in nostris aequationibus statim ponamus $ds = -ad\Phi$, hincque $dd s = -add\Phi$ et $s = f - a\Phi$. His autem valoribus substitutis binae nostrae aequationes sequentes induent formas:

$$\text{I. } -add\Phi - s d\Phi^2 + c dd\Phi - 2 g dt^2 \sin.\Phi = -\frac{\lambda kkdd\Phi}{s + \lambda b};$$

$$\text{II. } -s ad\Phi^2 + s dd\Phi + c d\Phi^2 - 2 g dt^2 \cos.\Phi = -\frac{\lambda kkdd\Phi}{s + \lambda b};$$